

PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

projektu zmiany Uchwały Nr XXVI/187/12 Rady Gminy Zabierzów z dnia 28 września 2012 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Zabierzów w części obejmującej sołectwa: Brzezinka, Brzoskwinia, Karniowice, Kobylany, Młynka, Niegoszowice, Nielepice, Pisary, Radwanowice, Rudawa i Więckowice, przyjętego Uchwałą Nr XXVIII/161/04 Rady Gminy Zabierzów z dnia 15 kwietnia 2004 r. - w zakresie działek ewidencyjnych nr 712, 713, 714 w Rudawie

mgr inż. Józefina Sobiegraj

Wrocław, sierpień 2013

1. Wprowadzenie.

1.1. Przedmiot, zakres i cel opracowania.

Prognoza oddziaływania na środowisko projektu zmiany Uchwały Nr XXVI/187/12 Rady Gminy Zabierzów z dnia 28 września 2012 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Zabierzów w części obejmującej sołectwa: Brzezinka, Brzoskwinia, Karniowice, Kobylany, Młynka, Niegoszowice, Nielepice, Pisary, Radwanowice, Rudawa i Więckowice, przyjętego Uchwałą Nr XXVIII/161/04 Rady Gminy Zabierzów z dnia 15 kwietnia 2004 r. - w zakresie działek ewidencyjnych nr 712, 713, 714 w Rudawie (zwanymi dalej odpowiednio "Prognozą" oraz "Planem") jest opracowaniem sporządzonym w ramach strategicznej oceny oddziaływania wymaganej dla projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Rada Gminy Zabierzów przystąpiła do zmiany obowiązującej uchwały Nr XXVI/187/12 Rady Gminy Zabierzów z dnia 28 września 2012 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Zabierzów w części obejmującej sołectwa: Brzezinka, Brzoskwinia, Karniowice, Kobylany, Młynka, Niegoszowice, Nielepice, Pisary, Radwanowice, Rudawa i Więckowice, przyjętego Uchwałą Nr XXVIII/161/04 Rady Gminy Zabierzów z dnia 15 kwietnia 2004 r. - w zakresie działek ewidencyjnych nr 712, 713, 714 w Rudawie uchwałą o przystąpieniu Nr XXXII/256/13 Rady Gminy Zabierzów z dnia 22 lutego 2013 r.

Zmiana ww. dokumentu spowodowana została koniecznością wprowadzenia korekty w części tekstowej oraz w legendzie planu w zakresie nomenklatury dotyczącej terenów narażonych na niebezpieczeństwo powodzi. Podstawą do sporządzenia przedmiotowej zmiany jest pismo Wojewody nr WN.II.4100.32.2013 z dnia 24 stycznia 2013 r., w którym to organ nadzoru stwierdził, iż posługiwanie się w akcie prawa miejscowego nomenklaturą ustawową, definiującą obszary szczególnego zagrożenia powodzią w sytuacji, kiedy obszary te nie zostały wyznaczone w trybie określonym przez ustawę z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2012r. , poz. 145) narusza przepisy dotyczące ochrony przeciwpowodziowej.

Ze względu na nieznaczną modyfikację w ustaleniach obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jego oddziaływanie na środowisko i krajobraz można ocenić podobnie jak zostało to przedstawione w prognozie oddziaływania na środowisko zmienianego planu. **W związku z tym odstąpiono od procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko zgodnie z pismem znak: NZ-PZ-420-**

86/13, ZI/2013/05/1102 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krakowie z dnia 28 maja 2013 r. oraz pismem nr OO.410.6.62013.Mzi Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie z dnia 14 czerwca 2013 r. uzgadniającymi odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

1.2. Podstawa prawna opracowania.

Projekt zmiany planu opracowany został w oparciu o uchwałę Uchwały Nr XXVI/187/12 Rady Gminy Zabierzów z dnia 28 września 2012 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Zabierzów w części obejmującej sołectwa: Brzezinka, Brzoskwinia, Karniowice, Kobylany, Młynka, Niegoszowice, Nielepice, Pisary, Radwanowice, Rudawa i Więckowice, przyjętego Uchwałą Nr XXVIII/161/04 Rady Gminy Zabierzów z dnia 15 kwietnia 2004 r. - w zakresie działek ewidencyjnych nr 712, 713, 714 w Rudawie.

Podstawę prawną opracowania prognozy oddziaływania na środowisko projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego stanowią:

- Ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2012, poz. 647, ze zm.);
- Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, ze zm).

1.3. Metody zastosowane przy sporządzania prognozy.

Ze względu na brak wpływu na środowisko planu miejscowego i odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ustaleń planu miejscowego, nie ma potrzeby opisywania metod zastosowanych przy sporządzaniu prognozy.

1.4. Materiały źródłowe

Ze względu na brak wpływu na środowisko planu miejscowego i odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ustaleń planu miejscowego, nie ma potrzeby opisywania materiałów źródłowych.

2. Zawartość i główne cele projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz jego powiązania z innymi dokumentami.

2.1. Założenia i główne cele Planu.

Ze względu na brak wpływu na środowisko planu miejscowego i odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ustaleń planu miejscowego, nie ma potrzeby opisywania założeń i głównych celów Planu.

2.2. Opis ustaleń Planu

Ze względu na brak wpływu na środowisko planu miejscowego i odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ustaleń planu miejscowego, nie ma potrzeby opisywania ustaleń Planu.

2.3. Dokumenty powiązane z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Ze względu na brak wpływu na środowisko planu miejscowego i odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ustaleń planu miejscowego, nie ma potrzeby opisywania dokumentów powiązanych z projektem Planu.

3. Ocena stanu środowiska oraz potencjalne zmiany tego stanu w przypadku braku realizacji projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

3.1. Charakterystyka środowiska.

Ze względu na brak wpływu na środowisko planu miejscowego i odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ustaleń Planu, nie ma potrzeby opisywania charakterystyki środowiska.

3.2. Stan środowiska i jego zagrożenia

Ze względu na brak wpływu na środowisko planu miejscowego i odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ustaleń Planu, nie ma potrzeby opisywania stanu środowiska i jego zagrożeń.

4. Prognoza zmian środowiska w wyniku realizacji projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

4.1. Analiza i ocena możliwości oddziaływania Planu na elementy środowiska

Ze względu na brak wpływu na środowisko planu miejscowego i odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ustaleń planu miejscowego, nie ma potrzeby analizy i oceny możliwości oddziaływania Planu na elementy środowiska.

4.2. Analiza i ocena znaczącego oddziaływania rozwiązań funkcjonalno-przestrzennych planu miejscowego na środowisko.

Ze względu na brak wpływu na środowisko planu miejscowego i odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ustaleń Planu, nie ma potrzeby analizy i oceny znaczącego oddziaływania rozwiązań funkcjonalno-przestrzennych planu miejscowego na środowisko.

4.3. Proponowane rozwiązania mające na celu zapobieganie oraz ograniczanie ewentualnych negatywnych oddziaływań na środowisko.

Ze względu na brak wpływu na środowisko planu miejscowego i odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ustaleń Planu, nie ma potrzeby proponowania rozwiązań mających na celu zapobieganie oraz ograniczanie ewentualnych negatywnych oddziaływań na środowisko.

5. Metody analizy skutków realizacji postanowień projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Ze względu na brak wpływu na środowisko planu miejscowego i odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ustaleń Planu, nie ma potrzeby opisywania metod analizy skutków realizacji postanowień projektu miejscowego planu.

6. Rozwiązania alternatywne do rozwiązań zawartych w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Ze względu na brak wpływu na środowisko zmiany planu miejscowego i odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ustaleń Planu, nie ma potrzeby opisywania rozwiązywania alternatywnych do rozwiązań zawartych w projekcie planu miejscowego.

7. Streszczenie i wnioski.

Ze względu na brak wpływu na środowisko planu miejscowego i odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ustaleń Planu, nie ma potrzeby opisywania streszczenia i wniosków.

8. Załącznik graficzny do Prognozy

Ze względu na brak wpływu na środowisko zmiany planu miejscowego i odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ustaleń Planu, nie ma potrzeby wykonywania załącznika graficznego do Prognozy.